E serà cosa de que ultra que us en farets plaer e servey assenyalats e molt agradables, satisfarets a tot dan e inconvenient qui us pogues / seguir en los vostres deutes demunt dites havents. Per cert que, si aço recusarets, fen ço que ne presumim que nos no volents en res la depopulació de tal vila, hi provehirem per altres deguts remeys e segons ben vist nos serà.

E per ço, que èsser més certificats de les dites coses, havem informat largament ab nostra letra de les grans affecció e voler que havem en aquelles [a] l'amat nostre mossen Ffrancesch de Muntbuy procurador en la dita vila, al qual darets plena fe e creença de tot ço que us en dirà de nostra part, e respondrets vostra final intenció d'aço que us scrivim ab la present, com li stà per nos manat, que de continent nos certifichs de la dita vostra final intenció, ab sa letra largament e disticta.

Dada en Barchinona a XII dies de març en l'any de la nativitat de nostre Senyor MCCCCV. Bernardus Michaelis.

Domina Regine mandavit mihi  
Guillermo Pontii.  
Prouata.

---

<sup>16</sup> XXX: Rayado

## 26

1406 enero 26. Barcelona.

**La reina María, en nombre del convento de los Agustinos de Fraga reclama a los comendadores del temple de Alguayre y de Corbins, quienes impignoraron por cierto precio a Simon Martinez Clavilla y a su madre Johana Terroç las cenas de ausencia de aquellos conventos por 400 sueldos cada uno, cantidades que la dicha Johana dejó al dicho convento de Fraga.**

ACA, C, reg., 2340, fol. 150v-151 (latín)

Maria etc. Dilectis et fidelibus nostris commentatores locorum de Alguayre et de Corbins nec non Petrus Ortiz de Salvasa commissoris per nos ad collegendum cenas deputatis, salutis et dilectione. Facta sive letra pro parte vestra fratrum Agustinorum ville de Fraga de quadam era illustrissimi domino Regi Johannis fratri nostri gloriose memorie impignoratas per ipsis cierto precio fore Simoni Martini Clavilla quondam et Joanne Terroch eius matre de aliquibus redditibus a... inter quas sive illa quadragenti solidi quos vos comendator den loci de Corbins et ille alii quadraginta solidi quas vos comendator dicti loci de Alguayre pro cena absencia facitis et prestates certis terminis a... scerta unque rebus fide legitima de quadam testante Johanne Terroch predicte a patris et heredis universalis dictis Simonis Martinis cun quondam dictum conventum eius heredem instituit universalem supplicatoque nobis humiliter ut cum dicta Johanna vitam in habevants agebat esser in possessione pacifica et quieta habendi et recipiendi dictis octogintos solidos annuatim et dictus conventus uti heredes ipsius Johanne in illa et ea esse debeat possessione a qua per vos dominus Petrus Ortiz privatus existit dignaremur illum in possessione ipsam de solita benignitate immittere et servare volumus suaderete justicia cum in sua quibus sit possessione servarius donet aliud eam cognita sit decretum vobisque dictius et maius de certa sciencia et espresse quarum facta vobis fide intima de impignacione et testamento predictis si reperetis dictam Johanam tempore eius obitus fuisse in possessione cenarum ipsarum de illis dicto convectum seu eius priori vel procuratori rendeatis quadam dicte Johanne dum vita egebat in habuerant respondebatis et eratis soliti rendere atque dare per hanc cum previsionem nec pro contentis in ea non intendimus peruidicum seu derogaciones aliquam subinferri juri signarum domino Regi ac nobis competit in predictis in... jus ipsam salutem remaneat penitus et intactis previsione huisdi in aliquo non abstan.

Datum Barchinone die XXVI jannuarii anno a nativitate Domini M.CCCC.VI, Bernardus Michaelis.

## 27

1406 mayo 17. Barcelona

**Los reyes Martín y María ante la súplica de los jurados y prohombres de la villa de Fraga por reducir censales, que ascienden a 12.000 s. en violarios, y 6000 ó 7000 s. de pensión anual en censales muertos, les autoriza a reducirla, siempre que no exceda de 110.000 s.b. o su equivalente en jaqueses, a cargar sobre la villa y aldeas.**

**Ville Ffrage. Licencia vendendi censualia.**

Nos Martinus et Maria dei gratia Rex et Regina Aragonum. Supplicato nobis humiliter quod parte vestri juratorum et proborum hominum *universitatis*<sup>17</sup> ville nostre de Ffraga et aldearum eiusdem, quod cum vos pro redimendis nonnullis censualibus mortuis que ad rationem duodecim mille solidorum atque violariis que ad rationem septem vel sex mille solidorum pro mille solidos annue pensionis facitis et prestatis sit necessarium vobis valde vendere alia censualia mortua medio tunc perpetue gracie instrumento maioris precii et minoris annue pensiones dignaremur vobis subscriptam licenciam benigne concedere atque dare.

Tenore presentis vestris supplicacionibus benignius inclinari vobis concedimus et plenam licenciam impertimur quod possitis et vobis liceat licite, et impune per vos seu vestros procuratores, et sindicos quos ad hoc quomodocumque quod libito constituere valeatis personis modis, et formis quibus et prout vobis seu ipsis videbitur, et pro illo precio seu preciis cum quo seu quibus cum emptore seu emporibus melius poteritis conuence quecumque censualia mortua medio perpetue gracie instrumento.

Dum tunc premium eorum ultra quantitatem centum decem mille solidorum barchinone, vel jaccensis non excedat, in ac super bonis omnibus dicte ville, et aldearum et vestrum singulis mobilibus, et inmobilibus ac semoventibus habitis, et habendis in una vel pluribus vicibus imponere carriicare et vendere, bonasque ipsa ad predictam vendenda censualia qui specie vel genere obligare preciumque seu precia, et habere, et in redempcionem predictas, et instrumentus, hac de tam necessario factos et fiendos, et non in alias usus quoslibet parase convertere ac instrumenta et scriptas quacumque de et super predictis firmare cum illis patris paccionibus stipulacionibus et promissionibus personarum, et bonorum obligacionibus renunciacionibus, securitatibus, salariis, penis, juramentis, homagiis, hostagiis, clausilis, et cautelis ac aliis de quibus et prout vobis seu sindico vel sindicis vestris, aut eorum alter videbitur expedire, necnon scriuanias exencionis et interdicti predicta de causa audire, et alia annua facere plene, et libere que in eis, et certa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna.